

القسم الخامس

الدين الحكومى و هيكل المديونية

جدول (١٥)	ملخص الدين العام المحلى-----	٣٥
جدول (١٦)	الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة-----	٣٦
جدول (١٧)	الدين المحلى للحكومة العامة-----	٣٧
جدول (١٨)	الدين العام المحلى-----	٣٨
جدول (١٩)	إجمالى الدين العام الخارجى-----	٣٩
جدول (٢٠)	خدمة الدين الحكومى (داخلى و خارجى)-----	٤٠
جدول (٢١)	إصدارات الاوراق المالية الحكومية (اذون و سندات)-----	٤١
جدول (٢٢)	إصدارات الاوراق المالية الحكومية (اذون و سندات) الربع سنوية-----	٤١
جدول (٢٣)	تطور معدلات العائد حتى تاريخ الإستحقاق لسندات الخزانة-----	٤٢

جدول (١٥): ملخص الدين العام المحلى

عند مستويات تجميعية مختلفة^١

(مليون جنيه)

	بيان ربع سنوى				بيان سنوى				
	سبتمبر-١١	مارس-١١	ديسمبر-١٠	سبتمبر-١٠	يونيو-١١*	يونيو-١٠	يونيو-٠٩	يونيو-٠٨	يونيو-٠٧
إجمالي الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة ^{١٢}	١٠٠١٩٠٥٤٠	٩٣٢٠٦٢٦	٨٨٩٠١٥٤	٨٦٣٠٧٩٢	٩٦٧٠٢٩٠	٨٠٨٠٣٨٤	٦٩٩٠٦٦٧	٥٩٩٠٦٠٣	٥٩١٠٠٠١
	(١٨٠٠)	(١٥٠١)	(١٤٠٤)	(١٤٠٩)	(١٩٠٧)	(١٥٠٥)	(١٦٠٧)	(١٠٥)	(٦٠٥)
ودائع أجهزة الموازنة العامة	١٦٢٠٨٥٩	١٥٣٠٧٤٣	١٥٠٠٢٨٦	١٤٥٠٠١٣	١٥٩٠١٧٨	١٤٤٠٥٦٦	١٣٧٠٣٤١	١٢٠٠٩٠٤	١١٢٠٨٢٩
	(١٢٠٣)	(٧٠٧)	(٥٠٣)	(٣٠٧)	(١٠٠١)	(٥٠٣)	(١٢٠٦)	(٧٠٢)	(٢٠٦)
صافى الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة	٨٥٦٠٦٨١	٧٧٨٠٨٨٣	٧٣٨٠٨٦٨	٧١٨٠٧٧٩	٨٠٨٠١١٢	٦٦٣٠٨١٨	٥٦٢٠٣٢٦	٤٧٨٠٦٩٩	٤٧٨٠١٧٢
	(١٩٠٢)	(١٦٠٧)	(١٦٠٤)	(١٧٠٥)	(٢١٠٧)	(١٨٠٠)	(١٧٠٥)	(٠٠١)	(٧٠٥)
إجمالي الدين المحلى للحكومة العامة ^{١٣}	٩٤١٠٣٣٧	٨٤٧٠٩٢١	٨٠٦٠١٠٦	٧٨٠٠٦٢١	٨٨٩٠٠٤٥	٧٣٣٠٣٨٧	٦١٥٠٨٤٩	٥١٢٠٩٨٢	٤٨٦٠٢٤١
	(٢٠٠٦)	(١٦٠٨)	(١٥٠٩)	(١٧٠٣)	(٢١٠٢)	(١٩٠١)	(٢٠٠١)	(٥٠٥)	(٨٠٢)
ودائع الحكومة العامة	١٦٩٠٥٠٢	١٦٤٠٢٦١	١٦٢٠٥٩٥	١٥٩٠٠٣٠	١٦٦٠٥٢٧	١٥٨٠٥٣١	١٤٨٠٨١١	١٣١٠٠٤٣	١١٦٠٩٦٤
	(٦٠٦)	(٦٠٨)	(٢٠٢)	(٤٠٩)	(٥٠٠)	(٦٠٥)	(١٢٠٦)	(١٢٠٠)	(٠٠٢)
صافى الدين المحلى للحكومة العامة	٧٧١٠٨٣٥	٦٨٣٠٦٦٠	٦٤٣٠٥١١	٦٢١٠٥٩١	٧٢٢٠٥١٨	٥٧٤٠٨٥٦	٤٦٧٠٣٣٨	٣٨١٠٩٣٩	٣٦٩٠٢٧٧
	(٢٤٠٢)	(١٩٠٥)	(١٩٠٩)	(٢٠٠٩)	(٢٥٠٧)	(٢٣٠١)	(٢٢٠٣)	(٣٠٤)	(١١٠٢)
إجمالي الدين العام المحلى ^{١٤}	٩٧٦٠٥٨٠	٨٩٠٠٦٨٢	٨٤٧٠٠٣١	٨١٦٠٧٧٣	٩٣٢٠٤٦٠	٧٦٩٠٧٨٣	٦٤٣٠٦٢٨	٥٣٧٠٥٣٣	٤٩٣٠٨٧٩
	(١٩٠٦)	(١٨٠٠)	(١٦٠٩)	(١٨٠٣)	(٢١٠١)	(١٩٠٦)	(١٩٠٧)	(٨٠٨)	(٥٠٠)
الودائع ^{١٥}	١٨٥٠٧١٢	١٨٦٠١٠٨	١٨٠٠١٤٩	١٧٣٠٣٣٥	١٩١٠١١٦	١٧٠٠١٧١	١٦٧٠٧٣٣	١٥٠٠٥٠١	١٣٠٠٦٠٥
	(٧٠١)	(٧٠٩)	(٢٠٨)	(٥٠٠)	(١٢٠٣)	(١٠٥)	(١١٠٤)	(١٥٠٢)	(٤٠٩)
صافى الدين العام المحلى	٧٩٠٠٨٦٨	٧٠٤٠٥٧٤	٦٦٦٠٨٨٢	٦٤٣٠٤٣٨	٧٤١٠٣٤٤	٥٩٩٠٦١٢	٤٧٥٠٨٩٥	٣٨٧٠٠٣٢	٣٦٣٠٢٧٤
	(٢٢٠٩)	(٢١٠٠)	(٢١٠٥)	(٢٢٠٥)	(٢٣٠٦)	(٢٦٠٠)	(٢٣٠٠)	(٦٠٥)	(٩٠١)
ملاحظات (نسبة إلى الناتج المحلى الإجمالى) /٦									
إجمالي الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة	%٦٤,٩	%٦٨,٠	%٦٤,٨	%٦٣,٠	%٧٠,٥	%٦٧,٠	%٦٧,١	%٦٧,٠	%٧٩,٤
صافى الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة	%٥٤,٦	%٥٦,٨	%٥٣,٩	%٥٢,٤	%٥٨,٩	%٥٥,٠	%٥٤,٠	%٥٣,٥	%٦٤,٢
إجمالي الدين المحلى للحكومة العامة	%٦٠,٠	%٦١,٨	%٥٨,٨	%٥٦,٩	%٦٤,٨	%٦٠,٨	%٥٩,١	%٥٧,٣	%٦٥,٣
صافى الدين المحلى للحكومة العامة	%٤٩,٢	%٤٩,٨	%٤٦,٩	%٤٥,٣	%٥٢,٧	%٤٧,٦	%٤٤,٨	%٤٢,٧	%٤٩,٦
إجمالي الدين العام المحلى	%٦٢,٢	%٦٤,٩	%٦١,٧	%٥٩,٥	%٦٨,٠	%٦٣,٨	%٦١,٨	%٦٠,٠	%٦٦,٣
صافى الدين العام المحلى	%٥٠,٤	%٥١,٤	%٤٨,٦	%٤٦,٩	%٥٤,٠	%٤٩,٧	%٤٥,٧	%٤٣,٢	%٤٨,٨

المصدر: وزارة المالية و البنك المركزى المصرى

() معدل النمو عن العام السابق.

* بيان ميدنى، خاضع للمراجعة.

بيان معدل.

١/ تم مراجعة بيانات الدين المحلى فى ضوء قواعد التقسيم المتعارف عليها دولياً. وتعكس البيانات الدين المحلى لثلاث مستويات تجميعية هي: الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة، الدين المحلى للمجموع للحكومة العامة، و الدين العام المحلى للمجموع. يشمل الدين المحلى لأجهزة الموازنة العامة أرصدة الدين المستحقة على وحدات الجهاز الإدارى، وحدات الإدارة المحلية، و الهيئات الخدمية. ويتضمن الدين المحلى للحكومة العامة أرصدة الدين المستحق على أجهزة الموازنة العامة للدولة وبنك الإستثمار القومى و صناديق التأمين الإجتماعى. أما عن الدين العام المحلى فيشمل أرصدة الدين المحلى للمجموع لكل من الحكومة العامة و الهيئات الإقتصادية.

٢/ يمثل المديونية المستحقة على أجهزة الموازنة العامة (وحدات الجهاز الإدارى، وحدات الإدارة المحلية، و الهيئات الخدمية).

٣/ يمثل رصيد الدين للمجموع المستحق على أجهزة الموازنة العامة للدولة و بنك الإستثمار القومى و صناديق التأمين الإجتماعى بعد إستبعاد المديونيات و العلاقات الداخلية فيما بين القطاعات الثلاثة و التى تتمثل فى إقتراض أجهزة الموازنة العامة من بنك الإستثمار القومى، سندات وزارة المالية لدى صناديق التأمين الإجتماعى و بنك الإستثمار القومى، سندات صناديق التأمين الإجتماعى و أخيراً إقتراض بنك الإستثمار القومى من صناديق التأمين الإجتماعى.

٤/ يمثل رصيد الدين للمجموع المستحق على الحكومة العامة و الهيئات الإقتصادية بعد إستبعاد إقتراض الهيئات الإقتصادية من بنك الإستثمار القومى و إقتراض قطاع الموازنة من الهيئات الإقتصادية.

٥/ ودائع الحكومة العامة و الهيئات الإقتصادية بعد إستبعاد ودائع صناديق التأمين الإجتماعى و إقتراض قطاع الموازنة من الهيئات الإقتصادية.

٦/ قامت وزارة التنمية الإقتصادية بتقدير قيمة الناتج المحلى الإجمالى لعام ٢٠١٢/٢٠١١ بنحو ١٥٧٠ مليار جنيه، مقارنة بنتائج محلى إجمالى معدل قدره ١٣٧١,٨ مليار جنيه لعام ٢٠١١/٢٠١٠.

جدول (١٦): الدين المحلي لأجهزة الموازنة العامة^١
(بيان مفصل)

(مليون جنيه)

	بيان ربع سنوى				بيان سنوى				
	سبتمبر-١١ #	مارس-١١	ديسمبر-١٠	سبتمبر-١٠	يونيو-١١*	يونيو-١٠	يونيو-٠٩	يونيو-٠٨	يونيو-٠٧
إجمالى الدين المحلي لأجهزة الموازنة العامة	١٠٠١٩٠٥٤٠	٩٣٢٠٦٢٦	٨٨٩٠١٥٤	٨٦٣٠٧٩٢	٩٦٧٠٢٩٠	٨٠٨٠٣٨٤	٦٩٩٠٦٦٧	٥٩٩٠٦٠٣	٥٩١٠٠٠١
أوراق مالية	٩١٩٠٧٨٣	٨٧٩٠١٥٦	٨٤٧٠٩٢٢	٨١٢٠٤١٧	٩١٦٠٩٧٦	٧٧٩٠٢٣٢	٦٨١٠٨٣٧	٥٦٨٠٨٤٨	٥٦٢٠٨٩٧
أذون على الخزانة	٣٤٩٠٩٢٨	٣٢٠٠٣٩١	٢٨١٠٨٦٥	٢٦٨٠٧٨٦	٣٥٦٠١٠٣	٢٦٦٠١٢١	٢٣٩٠٠٨٠	١٤٦٠٤٣٩	١١٨٠٦٥٧
أذون عمليات إعادة الشراء	-	-	-	-	-	-	-	-	-
سندات خزانة	٢٢١٠٢٦٦	٢٠٦٠٧٦٧	٢٠٣٠٢٦٧	١٨١٠٢٦٧	٢٠٦٠٧٦٧	١٥٩٠٧٦٧	٩٢٠٥٠٠	٧٨٠٥٠٠	٥٧٠٠٠٠
سندات البنك المركزى	١١٢٠٤٧٠	١١٢٠٤٧٠	١١٢٠٤٧٠	١١٢٠٤٧٠	١١٢٠٤٧٠	١١٢٠٤٧٠	١٢١٠١١٣	١٢١٠٧٨٣	١٤٤٠٥١٧
سندات فروق التقييم	١٦٠٦٢٦	١٨٠١٢٦	١٨٠١٢٦	١٨٠١٢٦	١٨٠١٢٦	٩٠٠٦٣	-	-	١٩٠٥٨٢
سندات زيادة رؤس أموال البنوك	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠	٤٠٠٠٠
سندات سلع تموينية	-	-	-	-	-	-	٥٩٥	٥٩٥	١٠٨٨١
سندات إصلاح هيكل البنوك	-	-	١٢٠١١٢	١١٠٨٨٢	-	١١٠٨٨٣	١١٠٦٧٧	١١٠١٢٦	١١٠٨٨٦
سندات التأمينات	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠
سندات دولارية سيادية (حيازة مقيمين)	٣٠٤٣٨	٧٠٣١٦	٦٠١٧٦	٥٠٩٦٧	٧٠٥٨٣	٦٠٠٠٥	٤٠٠٣٦	٣٠٧٥٠	٣٠٨٦٨
سندات بالجنيه المصرى صادرة بالخارج ومشتراه بالداخل	٤٠٠٧٨	٣٠٩٥٣	٣٠٧٨١	٣٠٧٩٧	٣٠٩٥٤	٣٠٨٠٧	٣٠٧٧٣	-	-
سندات الإسكان	١١٨	١١٥	١١٥	١٢١	١١٥	١١٤	١١٥	١١٧	١١٩
الـ ٥% المجنية لشراء سندات حكومية	١٠٨٣٠	١٠٧٨١	١٠٧٧٣	١٠٧٦٤	١٠٨٣٠	١٠٧٦٥	١٠٧٠٠	١٠٦٣٦	١٠٥٨٨
سندات صندوقى التأمينات مقابل نقل مديونية بنك الإستثمار إلى الخزانة ^٢	٢٠٤٠٢٨	٢٠٢٠٢٣٧	٢٠٢٠٢٣٧	٢٠٢٠٢٣٧	٢٠٤٠٢٨	٢٠٢٠٢٣٧	٢٠١٠٢٤٨	١٩٨٠٩٠٢	١٩٧٠٧٩٩
تسهيلات ائتمانية من صندوقى التأمينات ^٤	٢٠١٤٣	٢٠٣٤٣	٢٠٣٤٣	٢٠٣٤٣	٢٠٣٤٣	٢٠٣٤٣	٢٠٣٤٣	٢٠٣٤٣	٤٠٥١٧
أقتراض من جهات أخرى	٨٠٠٥٦	٢٠٠٠٠	-	-	٢٠٠٠٠	-	-	-	-
إقتراض أجهزة الموازنة من الجهاز المصرفى	٨٩٠٥٥٨	٤٩٠١٢٧	٣٨٠٨٨٩	٤٧٠٥٣٢	٤٥٠٩٧١	٢٦٠٨٠٩	١٥٠٤٨٧	٢٨٠٤١٢	٢٣٠٥٨٧
ومنه ودائع الهيئات الإقتصادية فى حساب الخزانة الموحد	١١٠٤٥٩	١٢٠٧١٧	١١٠٥٥٥	١٢٠٦٢٤	١٣٠١٦٦	١٢٠٢٣٩	١٢٠٨٨٧	١٥٠٠١٤	٢١٠٢٣٥
ودائع لدى الجهاز المصرفى	١٦٢٠٨٥٩	١٥٣٠٧٤٣	١٥٠٠٢٨٦	١٤٥٠٠١٣	١٥٩٠١٧٨	١٤٤٠٥٦٦	١٣٧٠٣٤١	١٢٠٠٩٠٤	١١٢٠٨٢٩
صافى الدين المحلي لأجهزة الموازنة العامة	٨٥٦٠٦٨١	٧٧٨٠٨٨٣	٧٣٨٠٨٦٨	٧١٨٠٧٧٩	٨٠٨٠١١٢	٦٦٣٠٨١٨	٥٦٢٠٣٢٦	٤٧٨٠٦٩٩	٤٧٨٠١٧٢
ملاحظات (نسبة إلى الناتج المحلي الإجمالى) /٥									
إجمالى الدين المحلي لأجهزة الموازنة العامة	%٦٤,٩	%٦٣,٠	%٦٧,٠	%٦٧,١	%٧٠,٥	%٦٧,٠	%٦٧,١	%٦٧,٠	%٧٩,٤
صافى الدين المحلي لأجهزة الموازنة العامة	%٥٤,٦	%٥٢,٤	%٥٥,٠	%٥٥,٣	%٥٨,٩	%٥٥,٠	%٥٤,٠	%٥٣,٥	%٦٤,٢

المصدر: وزارة المالية و البنك المركزى المصرى

* بيان مبدئى، خاضع للمراجعة.

بيان معدل.

١/ يمثل المديونية المستحقة على أجهزة الموازنة العامة (وحدات الجهاز الإدارى، وحدات الإدارة المحلية، و الهيئات الخدمية).

٢/ فى ضوء ما تتسم به السياسة المالية الجديدة بالشفافية فقد تم قيد الدين المستحق على الخزانة العامة لصناديق التأمينات (الذى تم اقتراضه من خلال بنك الإستثمار القومى) كدين مباشر على الخزانة العامة للصناديق، وذلك فى ١ يوليو ٢٠٠٦. وقد قابل ذلك اصدار سنتين على الخزانة العامة لصالح الصناديق بقيمة الدين ١٩٧,٧٢٥ مليار جنيه، وبالإضافة الى ذلك تم اصدار سند ثالث فى نهاية يونيو ٢٠٠٧ بقيمة ٧٤,٥ مليون جنيه لصالح الصناديق.

كما تم إصدار سند فى ٢٠٠٦/٦/٣٠ بمبلغ ٢,٣ مليار جنيه و أخيراً السند الصادر فى ٢٠١٠/٦/٣٠ بمبلغ ٩٨٨,٨ مليون جنيه .

٣/ يتضمن الفوائد المستحقة لبنك الإستثمار القومى لدى وزارة المالية.

٤/ ودائع صناديق التأمين التى تم ربطها كتسهيلات لقطاع الموازنة العامة والتي تم معالجتها كجزء من المطلوبات المستحقة على قطاع الموازنة لصالح صناديق التأمين.

٥/ قامت وزارة التنمية الإقتصادية بتقدير قيمة الناتج المحلي الإجمالى لعام ٢٠١٢/٢٠١١ بنحو ١٥٧٠ مليار جنيه، مقارنة بناتج محلى إجمالى معدل قدره ١٣٧١,٨ مليار جنيه لعام ٢٠١١/٢٠١٠.

جدول (١٧): الدين المحلي للحكومة العامة^١
(بيان مفصل)

(مليون جنيه)

#	بيان ربع سنوى				بيان سنوى				
	سبتمبر-١١*	مارس-١١*	ديسمبر-١٠*	سبتمبر-١٠	يونيو-١١*	يونيو-١٠	يونيو-٠٩	يونيو-٠٨	يونيو-٠٧
	٩٤١,٣٣٧	٨٤٧,٩٢١	٨٠٦,١٠٦	٧٨٠,٦٢١	٨٨٩,٠٤٥	٧٣٣,٣٨٧	٦١٥,٨٤٩	٥١٢,٩٨٢	٤٨٦,٢٤١
إجمالي الدين المحلي للحكومة العامة									
	٧٦١,٥٣٩	٦٧٧,٧٨٢	٦٣٦,٤٢٦	٦١١,٥٨٧	٧١٠,٨٣٩	٥٦٤,٦٧٠	٤٦٤,٨١٧	٣٧١,٦١٩	٣٦٥,٠٨١
دين أجهزة الموازنة العامة المجمع									
	١,٠١٩,٥٤٠	٩٣٢,٦٢٦	٨٨٩,١٥٤	٨٦٣,٧٩٢	٩٦٧,٢٩٠	٨٠٨,٣٨٤	٦٩٩,٦٦٧	٥٩٩,٦٠٣	٥٩١,٠٠١
إجمالي الدين المحلي لأجهزة الموازنة العامة									
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
يطرح منه: إقتراض أجهزة الموازنة من بنك الإستثمار القومى ^١									
	١٥,٢٧٢	١٦,٤٨٧	١٦,٣٢٢	١٥,٧٦٤	١٥,٥٢٧	١٣,٦٦٥	٩,٩٧٧	٨,٥٢٨	٦,٢٣١
يطرح منه: أوراق مالية لدى بنك الإستثمار القومى									
	٣٦,٥٥٨	٣٣,٧٧٧	٣١,٨١٦	٣١,٨٦١	٣٤,٥٥٣	٢٥,٤٦٩	٢١,٢٨٢	١٨,٢١١	١٧,٣٧٣
يطرح منه: أوراق مالية لدى صناديق التأمين									
	٢,٠٤٠,٢٨	٢,٠٢,٢٣٧	٢,٠٢,٢٣٧	٢,٠٢,٢٣٧	٢,٠٤,٠٢٨	٢,٠٢,٢٣٧	٢,٠١,٢٤٨	١,٩٨,٩٠٢	١,٩٧,٧٩٩
يطرح منه: سندات صناديق التأمين ^٢									
	٢,٠١٤٣	٢,٠٣٤٣	٢,٠٣٤٣	٢,٠٣٤٣	٢,٠٣٤٣	٢,٠٣٤٣	٢,٠٣٤٣	٢,٠٣٤٣	٤,٥١٧
يطرح منه: تسهيلات من صناديق التأمين ^٣									
	١٧٩,٧٩٨	١٧٠,١٣٩	١٦٩,٦٨٠	١٦٩,٠٣٤	١٧٨,٢٠٦	١٦٨,٧١٧	١٥١,٠٣٢	١٤١,٣٦٣	١٢١,١٦٠
دين بنك الإستثمار القومى المجمع									
	٢٤١,٩٢٣	٢٢٩,١٣٦	١٦٩,٦٨٠	٢٢٨,٠٣١	٢٤٠,٨٥١	٢٢٧,٧١٤	٢٠٥,٥٦٥	١٩٣,٠٧١	١٦٩,١٦٢
إجمالي الدين المحلي لبنك الإستثمار القومى									
	٦٢,١٢٥	٥٨,٩٩٧	٥٨,٩٩٧	٥٨,٩٩٧	٦٢,٦٤٥	٥٨,٩٩٧	٥٤,٥٣٣	٥١,٧٠٨	٤٨,٠٠٢
إقتراض بنك الإستثمار من صناديق التأمين الإجتماعى ^٤									
	١,٠٤,٠٠٥	١,٠٢,٨٢٥	١,٠٢,١٢٠	١,٠١,٤٨٦	١,٠٣,٣٨٢	٩٩,٧٨٢	٩٠,١١٢	٨٦,٧٤١	٧٦,٠٦٤
شهادات الإستثمار									
	٧١,٩٧٨	٦٥,٨٣٧	٦٥,٨٣٧	٦٥,٨٣٧	٧١,٩٧٨	٦٤,٨٣٦	٥٤,٤٨٧	٤٩,٢٥٥	٤٣,٥١٨
ودائع صندوق توفير البريد									
	٣,٨١٥	١,٤٧٧	١,٧٢٣	١,٧١١	٢,٨٤٦	٤,٠٩٩	٦,٤٣٣	٥,٣٦٧	١,٥٧٨
أخرى									
يطرح منه: إقتراض بنك الإستثمار من صناديق التأمين الإجتماعى ^٤									
	٦٢,١٢٥	٥٨,٩٩٧	٥٨,٩٩٧	٥٨,٩٩٧	٦٢,٦٤٥	٥٨,٩٩٧	٥٤,٥٣٣	٥١,٧٠٨	٤٨,٠٠٢
ودائع الحكومة العامة									
	١٦٩,٥٠٢	١٦٤,٢٦١	١٦٢,٥٩٥	١٥٩,٠٣٠	١٦٦,٥٢٧	١٥٨,٥٣١	١٤٨,٨١١	١٣١,٠٤٣	١١٦,٩٦٤
أجهزة الموازنة									
	١٦٢,٨٥٩	١٥٣,٧٤٣	١٥٠,٢٨٦	١٤٥,٠١٣	١٥٩,١٧٨	١٤٤,٥٦٦	١٣٧,٤٣١	١٢٠,٩٠٤	١١٢,٨٢٩
بنك الإستثمار القومى									
	٢,٣١٧	٤,٥٨٤	٦,٣٨٥	٧,٢١٨	٢,٦٧٢	٥,٥١٠	٤,٨٠٦	٣,٨٩١	٢,٩٦١
صناديق التأمين الإجتماعى ^٤									
	٤,٣٢٦	٥,٩٣٤	٥,٩٢٤	٦,٧٩٩	٤,٦٧٧	٨,٤٥٥	٦,٦٦٤	٦,٢٤٨	١,١٧٤
صافى الدين المحلي للحكومة العامة									
	٧٧١,٨٣٥	٦٨٣,٦٦٠	٦٤٣,٥١١	٦٢١,٥٩١	٧٢٢,٥١٨	٥٧٤,٨٥٦	٤٦٧,٠٣٨	٣٨١,٩٣٩	٣٦٩,٢٧٧
ملاحظات (نسبة إلى الناتج المحلى الإجمالى) /٥									
إجمالى دين الحكومة العامة	%٦٠,٠	%٦١,٨	%٥٨,٨	%٥٦,٩	%٦٤,٨	%٦٠,٨	%٥٩,١	%٥٧,٣	%٦٥,٣
صافى دين الحكومة العامة	%٤٩,٢	%٤٩,٨	%٤٦,٩	%٤٥,٣	%٥٢,٧	%٤٧,٦	%٤٤,٨	%٤٢,٧	%٤٩,٦

المصدر: وزارة المالية و البنك المركزى المصرى

* بيان مبدئى، خاضع للمراجعة.

بيان معدل.

١/ يمثل رصيد الدين المجمع المستحق على أجهزة الموازنة العامة للدولة وبنك الإستثمار القومى و صناديق التأمين الإجتماعى بعد إستبعاد المديونيات والعلاقات الداخلية فيما بين القطاعات الثلاثة.
٢/ فى ضوء ما تنتم به السياسة المالية الجديدة بالشفاقية فقد تم قيد الدين المستحق على الخزنة العامة لصناديق التأمينات (الذى تم إقتراضه من خلال بنك الإستثمار القومى) كدين مباشر على الخزنة العامة للصناديق، وذلك فى ١ يوليو ٢٠٠٦. وقد قابل ذلك إصدار سدين على الخزنة العامة لصالح الصناديق بقيمة الدين ١٩٧,٧٢٥ مليار جنيه، وبالإضافة الى ذلك تم إصدار سند ثالث فى نهاية يونيو ٢٠٠٧ بقيمة ٧٤,٥ مليون جنيه لصالح الصناديق.
كما تم إصدار سند فى ٢٠٠٨/٦/٣٠ بمبلغ ١,١ مليار جنيه، بالإضافة الى سند صدر فى ٢٠٠٩/٦/٣٠ بمبلغ ٢,٣ مليار جنيه و أخيراً السند الصادر فى ٢٠١٠/٦/٣٠ بمبلغ ٩٨٨,٨ مليون جنيه.

٣/ ودائع صناديق التأمين التى تم ربطها كتسهيلات لقطاع الموازنة العامة التى تم معالجتها كجزء من المطلوبات المستحقة على قطاع الموازنة لصالح صناديق التأمين.

٤/ تم استبعاد ودائع الصناديق التى تم ربطها كتسهيلات لقطاع الموازنة بداية من يونيو ٢٠٠٦.

٥/ قامت وزارة التنمية الإقتصادية بتقدير قيمة الناتج المحلى الإجمالى لعام ٢٠١٢/٢٠١١ بنحو ١٥٧٠ مليار جنيه، مقارنة بناتج محلى إجمالى معدل قدره ١٣٧١,٨ مليار جنيه لعام ٢٠١١/٢٠١٠.

جدول (١٨): الدين العام المحلي^١
(بيان مفصل)

(مليون جنيه)

#	بيان ربع سنوى				بيان سنوى					
	سبتمبر-١١*	مارس-١١	ديسمبر-١٠	سبتمبر-١٠	يوليو-١١*	يوليو-١٠	يونيو-٠٩	يونيو-٠٨	يونيو-٠٧	
	٩٧٦,٥٨٠	٨٩٠,٦٨٢	٨٤٧,٠٣١	٨١٦,٧٧٣	٩٣٢,٤٦٠	٧٦٩,٧٨٣	٦٤٣,٦٢٨	٥٣٧,٥٣٣	٤٩٣,٨٧٩	إجمالي الدين العام المحلي
	٩٤١,٣٣٧	٨٤٧,٩٢١	٨٠٦,١٠٦	٧٨٠,٦٢١	٨٨٩,٠٤٥	٧٣٣,٣٨٧	٦١٥,٨٤٩	٥١٢,٩٨٢	٤٨٦,٢٤١	إجمالي دين الحكومة العامة
	٩٩,٣٧٢	١٠٨,١٤٢	١٠٥,١٤٧	١٠١,٠٣٩	١٠٩,٢٥١	١٠٠,١٠٤	٩٠,٧٢٨	٩٠,٨٤٤	٨٠,٦٠٧	إجمالي دين الهيئات الاقتصادية
	٥٢,٦٧٠	٥٢,٦٦٤	٥٢,٦٦٧	٥٢,٢٦٣	٥٢,٦٧٠	٥١,٤٦٩	٥٠,٠٦٢	٥١,٢٧٩	٥١,٧٣٤	يطرح منه: إقتراض الهيئات الاقتصادية من بنك الاستثمار القومى
	١١,٤٥٩	١٢,٧١٧	١١,٥٥٥	١٢,٦٢٤	١٣,١٦٦	١٢,٢٣٩	١٢,٨٨٧	١٥,٠١٤	٢١,٢٣٥	يطرح منه: ودائع الهيئات الاقتصادية فى حساب الخزانة الموحد ^١
	١٨٥,٧١٢	١٨٦,١٠٨	١٨٠,١٤٩	١٧٣,٣٣٥	١٩١,١١٦	١٧٠,١٧١	١٦٧,٧٣٣	١٥٠,٥٠١	١٣٠,٦٠٥	الودائع
	١٦٩,٥٠٢	١٦٤,٢٦١	١٦٢,٥٩٥	١٥٩,٠٣٠	١٦٦,٥٢٧	١٥٨,٥٣١	١٤٨,٨١١	١٣١,٠٤٣	١١٦,٩٦٤	ودائع الحكومة العامة
	١٦,٢١٠	٢١,٨٤٧	١٧,٥٥٤	١٤,٣٠٥	٢٤,٥٨٩	١١,٦٤٠	١٨,٩٢٢	١٩,٤٥٨	١٣,٦٤١	صافى ودائع الهيئات الاقتصادية
	٣١,٩٩٥	٤٠,٤٩٨	٣٥,٠٣٣	٣٣,٧٢٨	٤٢,٤٣٢	٣٢,٣٣٤	٣٨,٤٧٣	٤٠,٧٢٠	٣٦,٠٥٠	إجمالي ودائع الهيئات الاقتصادية
	٤,٣٢٦	٥,٩٣٤	٥,٩٢٤	٦,٧٩٩	٤,٦٧٧	٨,٤٥٥	٦,٦٦٤	٦,٢٤٨	١,١٧٤ ^{٢/٣}	يطرح منه: ودائع صناديق التأمين الإجتماعى ^{٢/٣}
	١١,٤٥٩	١٢,٧١٧	١١,٥٥٥	١٢,٦٢٤	١٣,١٦٦	١٢,٢٣٩	١٢,٨٨٧	١٥,٠١٤	٢١,٢٣٥	يطرح منه: ودائع الهيئات الاقتصادية فى حساب الخزانة الموحد ^١
	٧٩٠,٨٦٨	٧٠٤,٥٧٤	٦٦٦,٨٨٢	٦٤٣,٤٣٨	٧٤١,٣٤٤	٥٩٩,٦١٢	٤٧٥,٨٩٥	٣٨٧,٠٣٢	٣٦٣,٢٧٤	صافى الدين العام المحلي
	ملاحظات (نسبة الى الناتج المحلي الإجمالى) /٥									
	%٦٢,٢	%٦٤,٩	%٦١,٧	%٥٩,٥	%٦٨,٠	%٦٣,٨	%٦١,٨	%٦٠,٠	%٦٦,٣	إجمالي الدين العام المحلي
	%٥٠,٤	%٥١,٤	%٤٨,٦	%٤٦,٩	%٥٤,٠	%٤٩,٧	%٤٥,٧	%٤٣,٢	%٤٨,٨	صافى الدين العام المحلي

المصدر: وزارة المالية و البنك المركزى المصرى

* بيان مبدئى، خاضع للمراجعة.

بيان معدل.

١/ يمثل رصيد الدين المجمع المستحق على الحكومة العامة والهيئات الاقتصادية بعد استبعاد إقتراض الهيئات الاقتصادية من بنك الاستثمار القومى.

٢/ يمثل إقتراض قطاع الموازنة من ودائع الهيئات ضمن حساب الخزانة الموحد فى شكل تسهيلات ائتمانية، اى انه دين بين قطاع الموازنة والهيئات الاقتصادية لذا يتم طرح قيمة هذا الإقتراض من اجمالى الدين العام المجمع وكذلك من صافى ودائع الهيئات الاقتصادية.

٣/ تم ادراج ودائع صناديق التأمين بالفعل ضمن ودائع الحكومة العامة، انظر جدول (١٦).

٤/ تم استبعاد ودائع الصناديق التى تم ربطها كتسهيلات لقطاع الموازنة بداية من يونيو ٢٠٠٦.

٥/ قامت وزارة التنمية الاقتصادية بتقدير قيمة الناتج المحلي الإجمالى لعام ٢٠١١/٢٠١٠ بنحو ١٥٧٠ مليار جنيه، مقارنة بناتج محلى إجمالى معدل قدره ١٣٧١,٨ مليار جنيه لعام ٢٠١١/٢٠١٠.

جدول (١٩) : إجمالي الدين العام الخارجى

(مليون دولار)

سبتمبر-١١*	يونيو-١١	يونيو-١٠	يونيو-٠٩	يونيو-٠٨	يونيو-٠٧	يونيو-٠٦	
٣٣,٩٩٨	٣٤,٩٠٦	٣٣,٦٩٤	٣١,٥٣١	٣٣,٨٩٣	٢٩,٨٩٨	٢٩,٥٩٣	إجمالي الدين العام الخارجى
(٢,٠)	(٣,٦)	(٦,٩)	(٧,٠)	(١٣,٤)	(١,٠)	(٢,٢)	
٢٦,٠٦٥	٢٧,٠٩٢	٢٦,٢٤٩	٢٥,٨١٨	٢١,٦٤١	١٩,٤٩٢	١٨,٨٦٥	إجمالي الدين العام الخارجى الحكومى ^{١/١}
(٣,٣)	(٣,٢)	(١,٧)	(١٩,٣)	(١١,٠)	(٣,٣)	(٣,٥)	
--	٢,٨٢١	٣,٠٨٠	١,٩٢٦	٢,٦٥٢	١,٥٧٠	١,٨٦٢	السندات والأذون
--	٢٤,٢٧١	٢٣,١٧٠	٢٣,٨٩٢	١٨,٩٨٩	١٧,٩٢٢	١٧,٠٠٣	القروض
٧,٩٣٣	٧,٨١٤	٧,٤٤٥	٥,٧١٣	١٢,٢٥٢	١٠,٤٠٦	١٠,٧٢٨	إجمالي الدين العام الخارجى غير الحكومى
(٢,٣)	(٥,٠)	(٣,٣)	(٥٣,٤)	(١٧,٧)	(٣,٠)	(٠,١)	
١,٤٩٦	١,٥٠٠	١,٢٦٠	٢١٢	٢٩٠	٣١٦	٦٦٤	السلطات النقدية
١,٦٦٠	١,٧٢٥	١,٩٦٤	١,٧٩٧	٢,٥٤٢	١,٩٥٤	٢,١٢٠	البنوك
٤,٧٧٨	٤,٥٨٩	٤,٢٢١	٣,٧٠٥	٩,٤٢٠	٨,١٣٦	٧,٩٤٤	قطاعات أخرى
ملاحظات							
١٢,٩	١٥,٢	١٥,٩	١٦,٩	٢٠,١	٢٢,٨	٢٧,٦	إجمالي الدين العام الخارجى / الناتج المحلى الإجمالى
٩,٩	١١,٨	١٢,٤	١٣,٨	١٢,٩	١٤,٩	١٧,٦	إجمالي الدين الحكومى الخارجى / الناتج المحلى الإجمالى
٣,٠	٣,٤	٣,٥	٣,١	٧,٣	٧,٩	١٠,٠	الدين الخارجى غير الحكومى/الناتج المحلى الإجمالى
--	٧١,٤	٧١,٠	٦٤,٤	٥٩,٩	٧٠,٤	٨٢,٤	إجمالي الدين العام الخارجى / الصادرات السلعية والخدمية
٢٣,٣	٢٢,٤	٢٢,١	١٨,١	٣٦,١	٣٤,٨	٣٦,٣	الدين الخارجى غير الحكومى/ الدين الخارجى الكلى
--	٧,٩	٨,٨	٦,٨	٧,٤	٤,٨	٥,٥	الديون قصيرة الأجل/ الدين الخارجى الكلى
--	١٠,٤	٨,٤	٦,٨	٧,٣	٥,١	٧,١	الديون قصيرة الأجل/ صافى الإحتياطي الدولى
--	٠,٢	٠,٢	٠,٣	٠,١	٠,٣	٠,٣	ديون القطاع الخاص / الدين الخارجى الكلى
--	٤,٥	٤,٥	٥,٣	٣,٩	٥,٩	٧,٣	خدمة الدين الخارجى/ المتحصلات الجارية
--	٥,٧	٥,٥	٦,٢	٤,٦	٦,٩	٨,٥	خدمة الدين الخارجى/ الصادرات السلعية والخدمية
--	٣٩٩,٢	٣٩٩,٢	٤١٨,٦	٤٥٠,٠	٣٩٨,٥	٤٠١,٧	متوسط نصيب الفرد من الدين الخارجى (دولار)

المصدر: وزارة المالية و البنك المركزى المصرى

* بيان مبدئى.

-- بيان غير متاح

١/ طبقاً لتصنيف و منهجية البنك المركزى المصرى، الذى يقوم بشطب مديونيات نادى باريس المباشرة وغير المباشرة المستحقة على الجهات الحكومية طبقاً لتواريخ إعادة الجدولة الى العالم الخارجى، فى حين تقوم الجهات الحكومية بشطب هذه المديونيات من سجلاتها فور سداد المقابل المحلى الى البنك المركزى طبقاً لجدول السداد الاصلى (والذى يسبق تواريخ إعادة الجدولة)

٢/ قام البنك المركزى المصرى بإعادة توييب مبلغ ٤,٣ مليار دولار الى المديونية الخارجية للقطاع الحكومى- دون تأثير على جملة الدين الخارجى- الا ان البنك المركزى لم يظهر هذا التعديل الا اعتباراً من شهر سبتمبر من عام ٢٠٠٨.

جدول (٢٠): خدمة الدين الحكومي (داخلي و خارجي)

(مليون جنيه)

يوليو-نوفمبر ٢٠١٢/٢٠١١	* ٢٠١١/٢٠١٠ (ختامى مبدئى)	* ٢٠١٠/٢٠٠٩	٢٠٠٩/٢٠٠٨	٢٠٠٨/٢٠٠٧	٢٠٠٧/٢٠٠٦	٢٠٠٦/٢٠٠٥	
٥٥,٩٥٩	١١٧,٢٥١	٩٨,٨٥٦	٧١,١٢٣	٦٠,٠٠٤	٥٤,٧٢٥	٥٩,٥٥٢	إجمالى خدمة الدين الحكومي
(٣٦,٣)	(١٨,٦)	(٣٩,٠)	(١٨,٥)	(٩,٦)	-(٨,١)	(٣١,١)	
٣٧,٧٨٢	٨٥,٠٧٧	٧٢,٣٣٣	٥٢,٨١٠	٥٠,٥٢٨	٤٧,٧٠٠	٣٦,٨١٤	إجمالى الفوائد المسددة
(٢١,٩)	(١٧,٦)	(٣٧,٠)	(٤,٥)	(٥,٩)	(٢٩,٦)	(١٢,٣)	
٣٦,٢٥٠	٨١,٦٦١	٦٩,٤٩٣	٤٩,٢١٢	٤٦,٧٩١	٤٤,٦٦٧	٣٣,٩٩٢	فوائد الدين الداخلى
١,٥٣٣	٣,٤١٦	٢,٨٤٠	٣,٥٩٨	٣,٧٣٧	٣,٠٣٣	٢,٨٢٣	فوائد الدين الخارجى
١٨,١٧٧	٣٢,١٧٤	٢٦,٥٢٣	١٨,٣١٣	٩,٤٧٦	٧,٠٢٦	٢٢,٧٣٨	إجمالى الأقساط المسددة
(٨٠,٨)	(٢١,٣)	(٤٤,٨)	(٩٣,٣)	(٣٤,٩)	-(٦٩,١)	(٧٩,٧)	
٨,٧١٥	٢٢,٩٦٤	١٨,٠٦٧	١٠,٣٦٥	٥,٦٤٤	٢,٩٧٣	١٩,٠٥٨	أقساط الدين الداخلى
٩,٤٦٢	٩,٢١١	٨,٤٥٥	٧,٩٤٨	٣,٨٣٢	٤,٠٥٣	٣,٦٨٠	أقساط الدين الخارجى
٣٧,٣٩٣	٨٣,٩٤٧	٦٨,٤٠٥	٤٧,٩٦١	٤٩,١٩٣	٤٦,٣٥٧	٣٥,٥٠١	صافى مدفوعات الفوائد
٣٥,٨٦٠	٨٠,٥٣١	٦٥,٥٦٥	٤٤,٣٦٤	٤٥,٤٥٦	٤٣,٣٢٤	٣٢,٦٧٩	الداخلى
٣٦,٢٥٠	٨١,٦٦١	٦٩,٤٩٣	٤٩,٢١٢	٤٦,٧٩١	٤٤,٦٦٧	٣٣,٩٩٢	الفوائد المسددة
٣٩٠	١,١٣٠	٣,٩٢٨	٤,٨٤٩	١,٣٣٥	١,٣٤٣	١,٣١٣	متحصلات الفوائد
١,٥٣٣	٣,٤١٦	٢,٨٤٠	٣,٥٩٨	٣,٧٣٧	٣,٠٣٣	٢,٨٢٣	الخارجى
١,٥٣٣	٣,٤١٦	٢,٨٤٠	٣,٥٩٨	٣,٧٣٧	٣,٠٣٣	٢,٨٢٣	الفوائد المسددة
٠,٠	٠,٠	٠,٠	٠,٠	٠,٠	٠,٠	٠,٠	متحصلات الفوائد
							ملاحظات
							نسبة الى الناتج المحلى الإجمالى ^١
/٢							إجمالى الفوائد المسددة
%٢,٤	%٦,٢	%٦,٠	%٥,١	%٥,٦	%٦,٤	%٦,٠	
/٢							إجمالى الأقساط المسددة
%١,٢	%٢,٣	%٢,٢	%١,٨	%١,١	%٠,٩	%٣,٧	
							نسبة الى إجمالى مصروفات الموازنة
/٣							إجمالى الفوائد المسددة
%٢٧,٩	%٢١,٢	%١٩,٨	%١٥,٠	%١٧,٩	%٢١,٥	%١٧,٧	
/٣							إجمالى الأقساط المسددة
%١٣,٤	%٨,٠	%٧,٢	%٥,٢	%٣,٤	%٣,٢	%١٠,٩	

المصدر: وزارة المالية

() معدل النمو عن الفترة المقابلة فى العام السابق.

* بيان مبدئى. جدير بالذكر أن البيانات الأولية لأداء الموازنة العامة للدولة للعام المالى ٢٠١١/٢٠١٠ لا تزال مبدئية وقابلة للتعديل لحين الإنتهاء من الحسابات الختامية لأجهزة الدولة.

^١ قامت وزارة التنمية الاقتصادية بتقدير قيمة الناتج المحلى الإجمالى لعام ٢٠١٢/٢٠١١ بنحو ١٥٧٠ مليار جنيه ، مقارنة بناتج محلى إجمالى معدل قدره ١٣٧١,٨ مليار جنيه لعام ٢٠١١/٢٠١٠.

/٢ بيان يوليو- نوفمبر من سنة ٢٠١٢/٢٠١١ كنسبة إلى الناتج المحلى الإجمالى للعام بأكمله.

/٣ بيان يوليو - نوفمبر من سنة ٢٠١٢/٢٠١١ كنسبة إلى إجمالى مصروفات الموازنة خلال نفس الفترة.

جدول (٢١): إصدارات الاوراق المالية الحكومية (أذون و سندات) ^١

من ٢٠٠٥/٢٠٠٦ الى يوليو- نوفمبر ٢٠١١/٢٠١٢

(مليار جنيه)

٢/ يوليو- نوفمبر ٢٠١٢/٢٠١١	٢٠١١/٢٠١٠ (ختامى مبدئى)	٢٠١٠/٢٠٠٩	٢٠٠٩/٢٠٠٨	٢٠٠٨/٢٠٠٧	٢٠٠٧/٢٠٠٦	٢٠٠٦/٢٠٠٥	
٢٦٤,٠	٥٤٨,٨	٤٥٢,٥	٣٥٥,٢	٢٣٩,٩	١٨٠,٧	١٧٩,١	الإصدارات
٢٣٧,٠	٤٩١,٨	٣٧٧,٣	٣٣٢,٢	٢١٠,٤	١٧٤,٧	١٤٦,١	أذون خزانة
٢٧,٠	٥٧,٠	٧٥,٢	٢٣,٠	٢٩,٥	٦,٠	٣٣,٠	سندات خزانة
٢٤١,٩	٤١١,٨	٣٥٨,٣	٢٤٨,٥	١٨٤,٦	١٦٦,٢	١٢٤,٩	الإهلاكات
٢٣٣,٥	٤٠١,٨	٣٥٠,٣	٢٣٩,٥	١٨٢,٦	١٥٩,٢	١٢٢,٩	أذون خزانة
٨,٤	١٠,٠	٨,٠	٩,٠	٢,٠	٧,٠	٢,٠	سندات خزانة
٢٢,١	١٣٧,٠	٩٤,٢	١٠٦,٧	٥٥,٣	١٤,٥	٥٤,٢	صافى الإصدار ^٣
٥٩٠,٩	٥٦٨,٨	٤٣١,٨	٣٣٧,٦	٢٣٠,٩	١٧٥,٦	١٦١,١	الرصيد القائم (نهاية الفترة)
٣٥٩,٦	٣٥٦,١	٢٦٦,١	٢٣٩,١	١٤٦,٤	١١٨,٦	١٠٣,١	أذون خزانة
٢٣١,٣	٢١٢,٧	١٦٥,٧	٩٨,٥	٨٤,٥	٥٧,٠	٥٨,٠	سندات خزانة
							متوسط أسعار الفائدة: ^٥
١٢,٤	١١,٥	٩,٩	١١,٣	٦,٨	٨,٦	٨,٧	أذون ٩١ يوم
١٣,٠	١١,٨	١٠,٢	١١,٦	٧,٤	٨,٩	٨,٨	أذون ١٨٢ يوم
١٣,٥	١١,٤	١٠,٥	١١,٥	-	-	-	أذون ٢٧٣ يوم ^١
١٣,٥	١١,٥	١٠,٥	١٢,١	٧,٨	٩,١	٨,٨	أذون ٣٦٤ يوم

المصدر: وزارة المالية.

١/ الأوراق المالية الحكومية المصدرة بالجنيه المصرى.

٢/ حتى نهاية ٢٩ نوفمبر ٢٠١١.

٣/ تم حسابه على أساس حجم الإصدارات الجديدة مطروحاً منه حجم الإهلاكات.

٤/ تتضمن سندات مصرية خارج جمهورية مصر العربية قيمتها ٦ مليار جنيه ، والتي سوف يستحق آجالها فى يوليو ٢٠١٢.

٥/ متوسط أسعار الفائدة فى السوق الأولى.

٦/ قامت وزارة المالية بطرح أذون خزانة لمدة ٢٧٣ يوم لأول مرة فى أكتوبر ٢٠٠٨.

جدول (٢٢): إصدارات الاوراق المالية الحكومية (أذون و سندات) الربع سنوية

من يناير- مارس ٢٠١٠/٢٠١١ إلى يناير- مارس ٢٠١٢/٢٠١١

يناير-مارس ٢٠١٢ ^{١/}			يوليو-سبتمبر		ابريل- يونيو		يناير-مارس	
يناير	فبراير	مارس	٢٠١١	٢٠١١	٢٠١١	٢٠١١	٢٠١١	٢٠١١
٨٠٠٠	٥٠٠٠	٤٠٠٠	٢٥٥٠٠	٢٢٥٠٠	٢٠٠٠٠	٢٠٠٠٠	١٥٠٠٠	أذون ٩١ يوم
١٢٥٠٠	٨٠٠٠	٧٥٠٠	٣٠٠٠٠	٢٧٥٠٠	٣٢٠٠٠	٣٢٠٠٠	٣٣٠٠٠	أذون ١٨٢ يوم
١٧٠٠٠	١٤٠٠٠	١٤٠٠٠	٤٥٥٠٠	٣٨٠٠٠	٢٩٥٠٠	٣٠٠٠٠	٣٠٠٠٠	أذون ٢٧٣ يوم ^١
١٧٠٠٠	١٤٠٠٠	١٤٠٠٠	٤٥٥٠٠	٣٥٠٠٠	٣٨٥٠٠	٣٢٥٠٠	٣٢٥٠٠	أذون ٣٦٤ يوم
-	-	-	-	-	-	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١٠)
-	-	-	-	-	-	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١١)
-	-	-	-	-	-	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١٢)
-	-	-	-	١٢٠٠٠	-	-	١٠٥٠٠	سندات (إهلاك ٢٠١٣)
-	-	-	١٠٠٠٠	١٠٠٠٠	١٠٠٠٠	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١٤)
-	٤٠٠٠	٧٠٠٠	-	-	-	-	٧٥٠٠	سندات (إهلاك ٢٠١٥)
-	-	-	١٠٠٠٠	-	٥٠٠٠	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١٦)
٦٠٠٠	٦٠٠٠	٣٠٠٠	-	-	-	-	٣٥٠٠	سندات (إهلاك ٢٠١٧)
١٠٠٠	٢٠٠٠	٢٠٠٠	٣٥٠٠	-	-	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١٨)
-	-	-	-	-	-	-	-	سندات (إهلاك ٢٠١٩)
-	-	-	-	-	-	-	٣٠٠٠	سندات (إهلاك ٢٠٢٠)
٦٨٥٠٠	٥٣٠٠٠	٤٨٥٠٠	١٧٠٠٠٠	١٤٥٠٠٠	١٣٥٠٠٠	١٣٥٠٠٠	١٣٥٠٠٠	إجمالى الإصدار (أذون و سندات)

المصدر: وزارة المالية.

- لا يوجد إصدارات

١/ تشمل ٧٠,١ مليار جنيه إعادة فتح لبعض الإصدارات.

